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Zápis č. 24 z jednání Předsednictva  

Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 13. 11.2024 

Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 

1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Program jednání: 

 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 23/2024               

  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ Jungmannovy  

  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 

  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 

● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění, 

k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 

https://agenturasport.cz 

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 

ses. Caldová – jednatelka, informace z činnosti župní kanceláře 

 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 
→ Došlé fotografie z Běhu republiky, z oslav 28. října, které některé jednoty postoupily, byly 

vystaveny na stále se obnovující nástěnce na chodbě v TD. Za postoupení a tím i informaci 
ohledně dění v jednotách jednatelka srdečně děkuje. 

→ Jednatelka děkuje tajemnici župy za vzorné a rychlé zpracování grantů, které v tomto roce 
byly župě rozděleny skutečně velmi pozdě a bylo nutné stále rozpisy urgovat. Jednotám pak 
za dodržení termínů zpracování a postoupení na župu. 

→ Na MČR veteránek v Hradci Králové ve volejbalu se koncem října podařilo děvčatům po deseti 

letech stát na „bedně“ a odvezla si domů do Dobřichovic stříbrné medaile!! 
 
 
 
 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník, zast. místostarosta přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Ing. Marta Starýchfojtů člen přítomna 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 
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ses. Kohoutová    

→ Informace o uspořádání Sokolského běhu republiky v T. J. Sokol Dobříš. 

Běh republiky se díky příznivému počasí vydařil, zúčastnilo se 142 běžců. 

→ Chata Šimákovna pro závod ZZZ v roce 2025 je zajištěna. 

 

 
br. Sosnovec - předseda OS 

→ Byly rozděleny příspěvky na župní soutěže - granty OS ve výši 54 300 Kč. 

→ Připomíná odborům sportu v TJ, aby vyúčtovaly svoje akce co nejdříve, nejpozději 

po konání akce do 14 dnů a včetně zprávy o konání soutěže + případné foto. 

→ Předsednictvo SŽ Jungmannovy projednalo návrhy příspěvků Odboru sportu SŽ 

na II. pol. r. 2024 na konání župních přeborů a významných soutěží dle „Pravidel 

pro rozdělování dotací a příspěvků tělocvičným jednotám Sokolské župy Jungman-

novy z 19. 6. 2024“ těm jednotám, které předložily zprávy z těchto soutěží a pře-

borů. 
 

 

1. Župní přebory 
       Celkem 30000.- Kč 

 
2. Významné soutěže župy 

SPORT – Akce Pořadatel významné 

soutěže 

Termín Záloha na VS Garant 

za sport 

 Svatováclavský turnaj v tenise čtyřhry Libčice září          4000 Hykeš 

Jachting Pohár ČOS Vrané II. říjen 4000 Sosnovec 

Vánoční pohár SG Příbram  prosinec 4000 Nedvěd 

                       Celkem  12 000.- Kč 
 

 

      Usnesení: 

Předsednictvo SŽ Jungmannovy souhlasí s poskytnutím příspěvků Odboru 

sportu SŽ na II. pol. r. 2024 na konání župních přeborů a významných soutěží                   

dle „Pravidel pro rozdělování dotací a příspěvků tělocvičným jednotám Sokolské 

župy Jungmannovy z 19. 6. 2024“. 

Hlasování:       pro   7 hlasů (přítomných)  

    proti   0 

    zdržel se  0 

 
Schůzka předsedů odborů sportu se bude konat v prostorách sídla SŽ 

Jungmannovy dne 4. 12. 2024 (pozvánky budou včas zaslány).  

SPORT - ŽP Pořadatel 

přeborů: 

Termín Záloha na ŽP Garant za sport 

Tenis dospělí Dobřichovice září        3000 Machek 

Tenis dorostenci Dobřichovice září akce s dosp. Machek 

Tenis mládež Lety říjen 3000 Václavek 

Atletika přípravka ml.žactvo Roztoky září 3000 Šturm 

Volejbal mix 2ž+4m Roztoky listopad 3000 Šturm 

Volejbal plážový mix Dobřichovice září          3000 Jovanovičová 

Volejbal žákyně Roztoky listopad         3000 Šturm 

Nohejbal dvojice Roztoky prosinec 3000 Sčučka 

Stolní tenis výkonnostní Roztoky Listopad 3000 Šturm 

Stolní tenis slabší Karlštejn prosinec 3000 Holý 

Přebor župy MTB+běh KD prosinec           3000 Exner 
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ses. Sauerová – náčelnic 
→ podala informace z celostátního srazu náčelnictva z 9.11.2024. 

→ Dana Absolonová byla zvolena zastupujícím ředitelem ÚŠ ČOS. 

→ V roce 2025 proběhne ve spolupráci s FTVS školení cvičitelů I. třídy. 

→ Dne 10.4.2025 proběhne vyhlášení Sokol roku, uzávěrka navržených kandidátů 

          je 15.1.2025. 

→ Župní vedoucí obdrželi dotazníky ke sletovým skladbám, bohužel mnoho župních 

vedoucích neodpovědělo. 

→ Příští rok bude volební, z řad náčelnic byla sestavena tříčlenná volební komise. 

→ Řešili jsme nešvar – předčasné utíkání ze srazů, či seminářů. 

→ Náhrada mezd za slet: je zpracovaná analýza sestrou Šrolerovou a předaná ČSSZ, 

čeká se na vyjádření. 

 

 br. Beran - náčelník a místostarosta    
→ Informace k jednání o Sokolské plavbě. Materiály, které měly být rozeslány na 

župy. Nejedná se o žádné písemné podklady nebo jiné. Týkalo se pouze vrácení 

startovného na župy. 

→ Informace ze srazu N+N pořádaného 9.11.2024. Starosta Sokola br. Martin 

Chlumský pozdravil přítomné a krátce informoval o práci předsednictva. V kauze 

Elišky Golding se stále vyšetřuje a po ukončení vyšetřování jsou připraveny další 

postupy. Náčelník bratr Petr Svoboda na samostatném jednání náčelníků vysvětlil, 

proč vzal i funkci jednatele ČOS. Konstatoval, že pro odbor všestrannosti by to 

mělo být přínosem. Pochvala sestře Ireně Nolové za organizaci ubytování a 

dopravy v Praze pro účastníky sletu. 

→ Zhodnotil Všesokolský slet a seznámil kdo se jak na přípravě a průběhu podílel s 

celkovými počty jak účastníků, tak organizátorů. Informace předáme na župním 

srazu a doškolení cvičitelů.   

→ Předsednictvo župy projednalo hospodaření župy k 31.10.2024. K tomuto datu 

župa vykázala zisk 4 368 827,85 Kč, HV je ovlivněn prodejem bývalé T. J. Sokol 

Březnice (výnos z prodeje 5 186 202 Kč) a úroky z termínovaných vkladů. Zatím 

nejsou vyúčtované granty s ČOS – termín 30.11.2024, které se promítnou ve 

výnosech, probíhá pouze zúčtování nákladových položek - fa z T. J. Sokol.  

→ Na základě kontroly čerpání rozpočtu SŽ na rok 2024 byl P SŽJ předložen návrh na provedení 
drobné změny rozpočtových položek k 31. 12. 2024 s tím, že celkový rozpočet župy r. 2024 
zůstane vyrovnaný. 

→ Připomínáme sraz a doškolení cvičitelů v T. J. Sokol Příbram, akce se koná 

v sobotu 30.11.2024. Pozvánky do TJ byly rozeslány. 

→ Předsednictvo župy schvaluje uzavření ročního termínovaného vkladu ve výši 2,5 

mil. Kč na 1 rok (nutné dohodnout schůzku v KB). 

 

br.  Jan Jelen – vzdělavatel 
 

→ Informoval, že žádost T. J. Sokol Mníšek pod Brdy o příspěvek na opravu 

sokolského praporu, obalu a krytu byl projednán na vzdělavatelském odboru ČOS 

a schválen příspěvek 15 000 Kč (schváleno P ČOS Zápis č. 21 ze 17. 10. 2024). 

→ Podal informaci o pořádání Sokolského běhu republiky pořádaného v TJ Sokol 

Komárov, běželo 71 běžců. 

 

ses. Starýchfojtů     
 

      → Informovala o pořádání Sokolského běhu republiky pořádaného T. J. Sokol    

Hlásná Třebáň a Karlštejn. Pořádali 3 běhy, hlavní běh startoval v 14:00 hod.           

Zúčastnilo se 60 běžců. 

      → Informuje, že dotace z NSA - Můj klub, budou žádosti možné poslat do konce ledna    

          2025. Informace najdete na stránkách NSA. 

      → V pátek 15.11. 2024 pořádají společně s T. J. Karlštejn Svatomartinský              

          lampionový průvod.   
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Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
 
→ Župa děkuje všem T. J. za aktualizaci ECZ - elektronickou evidenci členů 

podle stavu k 30.9.2024. Jednotám, které ve III.Q.2024 přijímaly nové 

členy, byly zaslány faktury. Členské příspěvky podle stavu k 30.6. a 30. 9. 

2024 po upomínkách uhradily všechny T. J. Sokol.  

→ Připravují se smlouvy o poskytování finančních prostředků z župy na granty pro  

T. J. Sokol na rok 2024. Granty odboru všestrannosti jsou již přiděleny, rovněž 

byly obdrženy a rozděleny granty odboru sportu ČOS. V nejbližší době budou 

zbývajícím T. J. smlouvy zaslány poštou. 

→ Zpracování grantů z jednot probíhá, dochází však k neúplnému zasílání dokladů, 

které zpracování značně zdržuje. Dbejte na dodržení všech pokynů, které jsou u 

každé žádosti uvedeny. Termíny odevzdání na župu jsou nejpozději do 

30.11.2024. 

→ Předsednictvo župy děkuje všem TJ, které se zapojily do Běhu republiky. Děkuje 

za poslané zprávy a fota T. J. Sokolu Cerhovice, Komárov, Hlásná Třebaň, 

Karlštejn a T. J. Sokolu Dobříš. 
 

BOD 6. Diskuse. 

Br. náčelník informoval, jak byly rozděleny granty OV. 

 Příprava volebních komisí na rok 2025 -  bude se rozhodovat podle daných termínů pro  

 volby z předsednictva ČOS. 

Br. Sosnovec dává na zvážení, jak použít finance k dotování některých činnosti TJ 

případně oddílů v případě, že župa bude mít dostatek finančních prostředků. Navrhuje tři 

možnosti - oddíly, jednoty, reprezentace. Příprava na rok 2025 v rámci rozpočtu župy. 

Bratr náčelník, navrhuje zachovat nastavený stav dle pravidel pro rozdělování dotací a 

šetřit finance na příští slet v roce 2030. 

Členové předsednictva župy měli zjistit možnost uložení finančních prostředků župy na 

termínované vklady u jiných bank (župa má účet v KB). Br. Sosnovec kontaktoval KB, 

Union credit bank a Raiffeisen bank (obě poslední banky poskytují nízké úroky u TV). 

Ses. Sauserová, Kohoutová a Caldová doporučují zůstat u KB. 

 
 

  

                     kontakty na webových stránkách:  
           http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum     

 
P SŽ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  
              
             Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 

 
                      

                        
18.12.2024 
22.01.2025 
12.02.2025 

   

Zápis vyhotovila  dne 13. 11. 2024: 
 
Ivanka Caldová                                              ověřil: náčelník František Beran 
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